
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutine besøg den 23. marts 2022 på Arbejds- og 

Socialmedicinsk Afdeling - Holbæk Sygehus. 

 

Vi har følgende kommentarer: 

 

Det drejer sig om et rutinebesøg på Arbejds- og Socialmedicinsk Afdeling på Hol-

bæk Sygehus.  

Afdelingen uddanner læger i introduktions- og hoveduddannelsesstillinger i både 

samfundsmedicin og arbejdsmedicin, men selvevaluering og inspektorbesøg vedrø-

rer kun arbejdsmedicin. I arbejdsmedicin er der ansat 2 introduktions- og 4 hoved-

uddannelseslæger.  

 

Afdelingens selvevalueringsrapport er foretaget af alle ansatte læger i det arbejds-

medicinske afsnit inklusive den ledende overlæge.  

 

Ved inspektorbesøget deltog et bredt udvalg af relevante parter: 4 uddannelseslæger, 

5 speciallæger inkl. UAO og ledende overlæge foruden 3 repræsentanter fra syge-

hus/centerledelsen samt 4 deltagere fra andre relevante faggrupper. 

 

Inspektorerne og afdelingen har, fraset ”Samarbejder” og ”Leder/administrator”, 

scoret ens med 3 ”tilstrækkelige” og 11 ”særdeles gode” scoringer. Inspektorerne 

vurderer de to temaer ”tilstrækkelig”, hvor afdelingen selv finder dem ”særdeles 

god”.  

Den lidt lavere scoring i de to temaer begrundes for ”samarbejder” med, at der for 

nuværende ikke er faste konferencer med hverken lungemedicinsk eller dermatolo-

gisk afdeling og for ”Leder/administrator” med dels at uddannelseslæger ikke delta-

ger i visitationen og dels at de i begrænset omfang vejleder mindre erfarne læger. 

Begge punkter afspejles i indsatsområderne. 

 

Inspektorerne beskriver en dynamisk og fleksibel afdeling, der har skabt et positivt 

læringsmiljø med lydhørhed for forslag til forbedringer. 

 

Indsatsområder fra sidste besøg beskrives for samtlige 5 områder implementeret. 

 

Under besøget har afdelingen og inspektorer aftalt fokus på følgende indsatsområ-

der:  

 

1. Uddannelseslæger som vejledere 

2. Inddragelse af H2 læger i visitationen 

3. Retningslinje for samarbejdet med Lungemedicinsk og Dermatologisk afdeling 

 

Der er beskrevet konkrete forslag til løsningsmuligheder for indsatspunkterne. 

Sundhedsstyrelsen bakker op om indsatsområderne, da det vurderes, at de kan bedre 

afdelingens uddannelse.  

 

Der er tale om et velfungerende, velstruktureret og trygt læringsmiljø, hvor der gøres 

en stor indsats for den lægelige videreuddannelse. Indsatsområderne skal derfor ses 

som led i at løfte et allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 

 



 

 Side 2 

Der planlægges med et rutinebesøg igen i foråret 2026 eller snarest derefter.  


